Argus, ἄργος, nomen proprium regis Argivorum, filii Apis, a cuius nomine Argivi appellati sunt. Hoc regnante cœpit uti frugibus Graecia, & habere segetes in agricultura, delatis aliunde seminibus. Et post obitum, Deus haberet cœpit, templo & sacrificiis honoratus. Argus adjectivum, id est, Argivus, inquit Nonius. Plaut. prolog. Amph. Amphitruo natus Argus ex Argo patre. ¶ Fuit præterea Argus filius Phryxi, qui aurato ariete in Colchidem transvectus est. ¶ Fuit & alius Argus, τυρών à Græcis cognominatus, quod totus oculis scateret, quem Poëtae fabulantur à Junone constitutum fuisse custodem Iùs Inachi filiæ, quam Iupiter in iuvencæ formam commutaverat. Quos si Argus seruet, qui oculus est totus. Plaut. Aul. sc. 5. a. 3. Hunc postea Mercurius Iovis iussu interfecit: unde & δέρωφόν cognominatus est. Iuno autem oculos eius, avis suæ, hoc est, pavonis cauda inservit. ¶ Hinc, Argum fallere, proverbialiter dicimus de vehementer astuto. Hanc fabulam latissime describit Ovid. lib. 1. Metam. Mythologici Argum interpretantur sphæram esse stelliferam, innumeris oculis, hoc est, cellis resurgentem: Mercurium autem Solem esse volunt, qui tunc Argum dicitur occidere, quum diurno suo lumine stellarum lucem obfuscat. Vide Macrob. 1. Saturn. c. 19. unde & αργεφόν, cognominatus est, quod Argum peremerit. Mystice autem Argus est cœlum stellatum, luce distinctum, quibus inesse quasdam species celestium videtur oculorum. ¶ Argus quoque vocatus fuit navis illius architectus, quæ ab illo Argo dicta est, qua Iason, unâ cum Minyis in Cholchidem vetus est.

Argyra, ἄργος, civitas Sicilia: unde se Diodorus Siculus oriandum facit: à qua Argyra, Taprobanæ insulæ metropolis, cuius incolæ dicuntur Argyritæ, δέρωφί. Steph.

Argyranche, es, ἄργος, à Græcis dicitur, quam Latinorum quidam verbum ex verbo exprimentes; Argentanginam appellavere, cuius vocabuli hæc traditur fuisse origo. Milesiorum legati Athenas missi, quum Demosthenem postulatis suis magnopere adversari viderent, pecunia cum corrumpunt, ne quid in posterum commodis ipsorum obfisteret. Postridie itaque quum res denuo apud populum ageretur, Demosthenes collum fascia obvolvit, anginâque sese laborare simulavit. Qua re audita, quidam ex populo, cui fucus subolebat, non synanclien illam, sed argyranchen eile exclamavit. ¶ Hinc proverbio locus factus est, ut argyranche laborare dicantur, qui pecuniâ muti redditi sunt, eaque supprimunt, quæ ex Republicæ usu esse noverunt.

Argyrapides, δέρωφίδης, dicuntur qui argentea scuta ferunt. Sic Chryspides ab aureis clypeis nominati. Lampr.